
Determinazione Dirigenziale n° 2003/2023 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1810/2023

OGGETTO: SPBS11TS PADANA SUPERIORE "TANGENZIALE SUD" IN PROSSIMITÀ
DEL PONTE AL KM 12+280 – CUP H75F21001640001 - FORNITURA DI POWER BOX E
SISTEMA DI PROTEZIONE DALLE SCARICHE ATMOSFERICHE PRESSO IL SITO DI
PESATURA DINAMICA INSTALLATO, SOSTITUTIVO DI ANALOGO SISTEMA
DANNEGGIATO A SEGUITO DI EVENTI ATMOSFERICI – CIG Z983C60F44 

IL DIRETTORE
Richiamati:

la delibera del Consiglio Provinciale n° 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2023/2025;
la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti e la determina dirigenziale di proroga n. 1666
del 27/07/2023;
l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 che pone a carico del responsabile del procedimento
di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Accertata l’assegnazione del Codice Identificativo Gara per il presente servizio  Z983C60F44.
Verificata  la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO 49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio Stradale” – SER 49.005 “Attività di Monitoraggio dei Ponti Presenti Lungo la
Viabilità di Competenza e di Indagine sul loro stato Manutentivo e di Emissioni Sonore delle
Infrastrutture di Competenza”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con decreto del Presidente
della Provincia n° 226 dell'11/07/2023;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 1068/2021 è stato affidato alla IWIM SRL, con sede legale
in via Kufstein, 1 – Trento – C.F./P.IVA: 02219520224 il servizio per la fornitura di un servizio
di monitoraggio e pesatura dinamica dei veicoli su n. 1 corsia della SPBS11TS Padana Superiore
“Tangenziale Sud” in prossimità del ponte al km 12+280.
a seguito di eventi atmosferici del 13/07/2023, si è danneggiato il dispositivo Power Box PDU

N.2003/2023

Documento firmato digitalmente



installato sul sistema di monitaggio e pesatura dinamica, pertanto si rende necessario la fornitura
un nuovo dispositivo Power Box DPU e di un sistema di protezione dalle scariche atmosferiche.

Considerato che:

valutato il costo della prestazione inferiore ad € 5.000,00 e, ricorrendo quanto previsto dall’art.
50 comma 1 lettera a) del D.LGS 36/2023 in merito alla possibilità di procedere ad affidamenti
diretti, preso altresì atto che la legge di bilancio per il 2019, tra le novità in materia di appalti, ha
sostituito all’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000 Euro” con
le parole “5.000 Euro” modificato l’ambito di applicazione dell’obbligo di ricorrere a strumenti
telematici per gli acquisti di beni e servizi, con nota P.G. n. 167667 del 06/09/2023, il
Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Ing. Luisa Zavanella, ha provveduto a richiedere
preventivo di spesa alla IWIM SRL, con sede legale in via Kufstein, 1 – Trento – C.F./P.IVA:
02219520224 che si è resa disponibile alla fornitura e posa in opera del dispositivo Power Box
DPU e di un sistema di protezione dalle scariche atmosferiche per un importo di netti € 1.250,00
come da offerta P.G. n. 167797 del 06/09/2023;

nell'ambito dello stanziamento assegnato a questa Provincia dal D.M. 225/2021 è previsto uno
stanziamento di € 581.029,47 per attività di CENSIMENTO-CLASSIFICAZIONE DEL
RISCHIO- STUDI SULLA VULNERABILITA' SISMICA - PESATURA DINAMICA E
MONITORAGGIO TRAFFICO DI PONTI E VIADOTTI PRESENTI LUNGO LA
VIABILITA' DI COMPETENZA – CUP H75F21001640001 – somma alla quale può essere
attribuita la spesa di che trattasi.

Ritenuta congrua l'offerta presentata dalla IWIM SRL.
Visto il DURC regolare della IWIM SRL con scadenza il 29/09/2023.
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

di affidare alla IWIM SRL, con sede legale in via Kufstein, 1 – Trento – C.F./P.IVA:
02219520224, la fornitura e posa in opera di un nuovo dispositivo Power Box DPU e di un
sistema di protezione dalle scariche atmosferiche presso il sito di pesatura dinamica installato
sulla:

1.

SPBS11TS PADANA SUPERIORE “TANGENZIALE SUD” IN PROSSIMITÀ DEL PONTE
AL KM 12+280 

per un importo di netti € 1.250,00 ed IVA 22% di € 275,00 per un importo complessivo di € 1.525,00.

2. di dare atto che l’incarico verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.LGS. 36/2023;
3. di imputare la spesa pari ad € 1.525,00 alla Missione 10 Programma 1005 Capitolo 90001092
esercizio 2023.

Brescia, lì 11-09-2023 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.2003/2023

Documento firmato digitalmente


